CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORTALEZA DOS
NOGUEIRAS-MA

RESOLUÇÃO Nº 02 de 24 de março de 2025.

Dispõe  sobre  Aprovação  Relatório  Anual  de
Gestão  2024  e  da  Programação  Anual  de  Saúde
2025 do município de Fortaleza dos Nogueiras-MA.

O Conselho Municipal de Saúde de Fortaleza dos Nogueiras-MA, no uso

de suas atribuições legais, de acordo com os dispostos na Lei nº 8080/90 e

Decreto nº 7508/11 que tratam do processo de planejamento da saúde, suas

características, seus instrumentos, ferramentas e a participação dos fóruns de

pactuação do SUS e da sociedade.

Considerando a necessidade de Planejamento e Gestão dos serviços de

saúde municipal,

RESOLVE:

Art.1º- Aprovar o Relatório Anual de Gestão 2024 do município Fortaleza dos

Nogueiras-MA.

Art. 2º- Aprovar a Programação Anual de Saúde - PAS do ano de 2025.

Art. 3º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 24 de março de 2025.

Izana Barros dos Santos Lima Coelho
Presidente do CMS de Fortaleza dos Nogueiras-MA

		2025-03-25T18:55:56-0300